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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 września 1968 r. 

w spraw~e przeznaczenia środków na wydatki o charakterze reprezentacyjnym. 

Na podstawie· § 1 ust. 1 uchwały nr 274 Rady Ministrów 
z dnia :LO sierpnia 1968 r. w sprawie wydatków reprezenta­
cyjnych przedsiębiorstw i zjednoczeń (Monitor Polski Nr 36; 
-poz. 254) zarządza się, co następuje: 

§1. 1. Przedsiębiorstwa i zje{)noczenja . mogą ponosić 
następujące wydatki o charakterze reprezentacyjnym: 
1) związane -z przyjmowani~m zagranicznych kontrahentów 

oraz gości z zagranicy, pozostających w kontakcie 
z przedsiębiorstwem (zjednoczeniem) lub jego jednostka­
mi nadrzędnymi, przy zachowaniu obowiązujących w 
tym zakresie przepisów szczególnychj 

2) na pokrycie kosztś>w napojów bezalkoholowych i skrom­
nych _,posiłków podawanych podczas dłużej trwających 

naradj 
3) na sporadyczne, niewielkie ofiary pieniężne lub drob­

ne dary w naturze na cele społecznej 
4) inne wydatki, dokonywane na podstawie indywidual­

nych decyzji dyrektora przedsiębiorstwa (zjednoczenia), 
w kwocie nie przekraczającej łącznie 10% limitu usta-

lonego w trybie przepisów § 3 i 4 uchwały nr 274 Rady 
Ministrów z dnia 20 sierpnia 1968 r. w sprawie wydat­
!ków reprezentacyjnych przedsiębiorstw i zjednoczeń 

(Monitor Polski Nr 36, poz. 254). 

2. Wydatki o charakterze reprezentacyjnym są doko­
lI1ywane n~ . po4stawie decyzji dyrektora przedsiębiorstwa 
(zjednoczenia) lub osoby przez niego upoważnionej. Wydat­
ki te należy księgować w ciężar właściwego konta !kosztów 
w odrębnej ,pozycji analitycznej. 

§ 2. Wydatki, o których mowa w § 1, powinny być 

dokonywane na podstawie oryginalnych (iowodów. Stosowa­
nie dowodów zastępczych, podpisanych przez dyre.która do­
puszcza się w wypadkach, gdy nie ma możliwości uzyskania 
rachunku. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

. z dnia 5 września 1968 r. 

w sprawie wykonywania szczególnego nadzoru podatkowego w przemyśle cukrowniczym. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. 
'o postępowaniu podatkowym (Dz. U. 1. 1963 r. Nr 11, poz. 60) 
zarządza się, co na.stępuje: 

Rozdział t. 

Przepisy ogólne. 

§ 1. 1. Szczególny nadzór podatkowy ustanowiony prze­
pisami w sprawie wprowadzenia' szczególnego nadzoru po­
datkowego auaz ogólnych zasad wykonywania tego nadzoru 
jest realizowany w przemyśle cukro\v niczym w myśl przepi­
sów niniejszego zarządzenia przez wykonywanie: 

1) okresowych i doraźnych czynności kontrolnych, 
2) stałego nadzoru, polegającego na riieprzerwanym wyko­

nywaniu w cukrowniach czynności kontrolnych w okre­
sie trwania kampanii produkcyjnej, począwszy od roz~ 

poczęcia odbi,oru buraków od plantatorów aź do osta­
tecznego przeprowadzenia obrachunku wyprodukowane­
go cukru i ustalenia jego zapasów w magazynie. 
2 . . Organizowanie na okres kampanii placówek stałego 

nadzoru w cukrowniach. wyznaczanie pracownikóW do peł­
nienia obowiązków służbowych w wymienionych placów­
kach i opracowywanie szczegółowych regulaminów p,racy 
tych placówek .należy do obowiązków wydziału finansowego 
q,rezydium wojewódzkiej rady narodowej w porozumieniu 
z wydziałami finansowymi prezydiów powiatowych rad na­
rodowych, w których zorganizowane są komórki szczególnego 
nadzoru podatkowego. 

§ 2. 1. Okresowe i dorażne czynności kontrolne pole­
gają na dorywczym nadzo·rowaniu lub dorywczym spraw­
dzaniu: 

1) w zakresie gospodarki buraczanej: 

a) prawidłowości rejonizacji plantacji buraczanych 
z punktu widzenia możli wości obniżki kosztów, w 
szczególności kosz.tów transportu buraków, 

b) prawidłowości rozmieszczenia, wyposażenia i osob'o­
wej obsady punktów odbioru buraków, 

c) rzete lności określania i . ewidencjonowania wagi 
i stopnia zanieczyszczenia bur aków przy ich przyj­
mowaniu od plantatorów zarówno w terenowych, 
jak i przyfabrycznych punktach odbioru, a takźe przy 
przyjmowaniu na placu fabrycznym transportów bu­
raków z punktó'ł{ odbioru lub z innych cukrowni oraz 
bieżącym porównywaniu tych danych z da.nymi nad­
syłanymi do cukr'owni z terenowych punktów od­
bIoru, 

d) stopnia wykorzystania mechanicznych urządzeń ła­

dunkowych i właściwego wykorzystania śr,odków 

transportu przy przewozach buraków między punk­
tami odbioru i cukrownią, 

e) warunków przechowywania buraków i wysłodków w 
punktach odbioru i w cukrownij 

2) w zakresie przerobu buraków: 
a) właściwej kOl.ejności kierowania buraków do prze­

robu, 
b) prawidłówości krajania buraków i określania zawar­

tości cukru w krajance wchodzącej do przerobu, 
c) wysokości .powstających w procesie produkcyjnym 

strat cukru, 
d) produkcji w toku, 
e) ja:[cości cukru białego i 'rafinowanego przeznaczonego 

do pakowania, a także jakości cukru surowego i żół­
tych mączekj 

3) w zakresie ustalania ilości wyprodukowanego cukru: 
a) gospodarki opakowaniami, 
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h) prawidłowego oznaczania opakowań z cukrem (kolej­
no numerowane etykiety), 

-e) pakowania, ważenia i przekazywania cukru z pakow­
ni do magazynu, 

d) działania urządzeń liczących opakowania z cukrem 
przekazywane z pakowni do magazynu systemem 'po­
tokowym; 

4) w zakresie maga.zynowania cukru: 
a) ilości cukru znajdującego się w magazynie na koniec 

każdego kalendarzowego miesiąca kampanijnego i na 
koniec każdego kwartału międzykampanijnego przez 
przeprowadzenie spisu z nahuy i porównanie tak 
ustalonej ilości ze stanem wynikającym z ewidencji, 
'Przy uwzględnieniu ubytków naturalnych (obrachu­
nek okresowy), 

b) w dowolnym czasie ilości cukru znajdującego się w 
,magazynie przez przerprowadzenie spisu z natury 
i porówna,ni-e tak ustalonej ilości ze stanem wynika­
jecym z ewidencji, przy uwzględnieniu ubytkó'w' 
naturalnych (obrachunek niespodziewany), 

c) warunków przechowywania cukru zarówno w maga­
zynach cukrowni. jak i I wszelkich innych ,pomieszcze­
niach ,pozafabrycznych, 

d) gospodarki cukrem z opakowań uszkodzonych, 
e) zużycia kolejno numerowanych etykiet na opako­

wania z cukrem, potrzebne do przepakowania cukru 
w okresie międzykampanijnym; 

5) w zakresie pozostałej działalności go);podarczej cuk­
rowni: 

a) obrotów wewnętrznych cukrem i jego półprodukta­
mi oraz produktami ubocznymi, w szczególności me­
lasem i wyslo-d-kami,a także suszem buraczanym, 

b) obrotów zewnętrznych cukrem białym i żółtym, me­
lasem, wysłodkami i suszem buraczanym, 

c) skuteczności wewnętrznej kontroli nad ruchem oso­
'bowym i towarowym, w szczególności w przejściu do 
odosobnionej części cukrowni i przy bramie, ' 

d) prawidlowości i, terminowości uiszczania należności 

budżetowych, 

e) wszelkiej innej działalności gospodarczej cukrowni, 
w celu zapobiegania powstawaniu zbędnych kosztów, 
a także ujawniania i przeciwdziałania stratom na 
szkodę gospodarki narodowej. 

2. Stały nadzór polega na: 
1) w zakresie przerobu buraków: 

a) urzęd·owym zabezpieczaniu wag automatycznych d·o 
bmaków (krajanki) w taki sposób, by wyłączenie 

liczników, dokonanie zmiany ich wskazań lub celo­
we roztarowanie wagi było niemożliwe bez uszko­
dzenia nałożonych zabezpieczeń, 

b) czuwaniu nad prawidłowością działania wag automa­
ty-cznych i ustalaniu ilości buraków wprowadzo­
nych do przerobu przez codzienne odczytywanie 
wspólnie z wyznaczonym pracownikiem cukrowni 
o godz. 22.00 wskazań liczników tych wag i w zwią~ 
zku z tym podpisaniu w dzienniku labora,toryjnym 

' za,pisu dotyczącego tych wskazail, 
e) uczestniczeniu we wszystkich komisyjnych kontro­

lach, mających na celu sprawdzenie rzetelności wska­
zań wag automatycznych, jak również we wszystkich 
komisjach powołanych do ustalania ilości przerobio­
nych buraków w razie konieczności wyłączenia z ' ru­
chu wag automatycznych; 

2) w zakresie ustalania ilości wyproqukowanego cukru: 
a) wydawaniu osobie odpowiedzialnej za ,pracę pakow­

ni na każdej zmianie kolejno numerowanych etyk iet 
na ,opakow'ania z cukrem, . 

b) rozliczaniu zużycia etykiet po zakońc zeniu zmiany 
przez porównanie ilości etykiet wydanych, zmnie j-

szonej o ilość etykiet zwróconych prz.ezpakownię 
z uszkodzonych opakowań, z ilośc i ą opa .kowań z cu­
~rem, przekazanych do magazynu według konsygnacji, 

c) prowadzeniu oparafowanej przez wydział 'finansowy 
prezydium powiatowej rady narodowej ewidencji nu­
merowanych etykiet według ustalonego wzoru; 

etykiety zwrócone z opakowań uszkodzonych za.równ(l) 
w pakowni, jak i w magazynie. powinny być przechowy­
wane przez kierownika stałego nadzoru podatkowego 
do .ostatecznego rozliczenia. na końcu kampanii. 
§ 3. 1. W celu umożliwienia wykonywania czynnoścł 

kcmtrolnych (§ 2): . 
1) pracownikom służby szczególnego nadzoru p-odatkowe­

go, niezaieżnie od uprawnień wynikających z przeplsow 
«) postępowaniu podat kowym, przysługują następujące ­
uprawnieni'a: 
al wstępu n.a wszystkie tereny i do wszelkich 

~zeń w 'obfębi'e cukrowni oraz terenowych 
odbioru buraków i magazynów {składnic), 

brycznych, 

pomiesz­
punktów 

pozafa-

b) asystowania przy wszelkich czynnościach związanych 
z gospodarczą d ziałalnością cukrowni. 

. c) wglądu do wszystkich urządzeń ewidencyjnych, ' pla­
nów, sprawozdań oraz wszelk ich innych nie mają­

cych charakteru tajnego akt i dokumentów, zarówno 
finansowo-księgowych, jak i produkcyjno-t echnolo­
g icznych, i sp orządzania z nich' odpisów i wyciągów, 

d) żądania od dyrektora i pracowników cukrowni 
ustnych i pisemnych wyjaśnień, 

e) występowani a d·o dyrektora cukrowni z wnioskami 
zmierzają cymi do zapobiegania zbędnym kosztom 
i stra tom, 

f) wystę·p owania do dyrektora cukrown' 
,o zmianę pracownika, który w okre, 
panii utrudnia wykonywaniE' czynn 
określonych w § 2 lub który do : 
w ciągu jedne j kampanii do pows: 
ś l onych w § 7, 

wnioskami 
Nan ia kam­
'\.O ntrolnych ' 
dwukrotn ie 

r ó żnic okre- , 

g) uczestniczenia w każdej czynności, a także żądania 

powtórzenia, jeże :i to jest konieczne i możliwe, każ-

_ <lej czynności na : eżącej do normalnych obowiązków 
pracowników cuk rowni, w której wyniku uzyskuje 
się dane źródł·owe o: 
- ilości i jakości odebranego surowca, 
- ilości i jakości surowca wprowadzonego do prze-

robu, 
=- ilości i Jakości soków i cukrzyc w toku produkcji, 
- ilości i jakości melasu i wysłodków, a także su­

szu buraczanet-o, 
- ilości i jakości cukru wyprodukowanego, zważo­

nego, przekazywanego do magazynu, zmagazyno­
wanego i wydawanego z magazynu, 

- wysokości strat cukru powstających w procesie 
produkcyjnym, 

a także każdej czynności mającej na celu ochronę 

mienia społecznego, w szczególności czynności . nale­
żących do obowiązków pracowników pełnią.;:ych służ­
bę przy bramie i przy ,przejściu do odos-obnionej czę-
ści cukrowni, . 

h) w razie pot.rzeby wynikającej z ujawnienia faktu lub 
usiłowania popelnienia nadużyć na szkodę gospodar­
ki narodowej" urzę.dowego zabezpieczenia wszelkich 
pomieszczeń i urządzeń cukrowni, terenowych punk­
tóvv odbioru buraków i magazynów (składnic) poza­
fabr ycznych, a także mienia i wszelkich dokumentów 
i dowodów wiążących s i ę z ujawnionym nadużyciem; 

2) ni ezależnie od obo\viązków spoczywaj ących na wszyst­
ki ch p rze d s i ębi ors twach obj ętych szcze gólnym nadzorem 
poda tk owy m cukrownia obow iązana jest do: 
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a) dostarczenia miejsc owo właściwej komórce szczegól­
nego nadzOJu podatkowego najpóżniej na 2 tygodn ie 
,przed rozpoczęciem kampanii -odpowiedniej ilości słu­
żących do nalepiania na opakowania z cukrem ko­
lejno numerowanych etykiet, 

b) wyznaczenia pracowników cukrowni do odczytywa­
nia wspólnie z pracownikiem szczególnego nadzoru 
. podatkowe·go wskazań liczników. wag automatycz­
nych do buraków (krajanki), . 

c) zawiadamiania kierownika placówki stałego nadzoru 
podatkowego o wszelkich' zamierzonych czynnościach 
związanych ze sprawdzaniem rzetelności działania 
wagi automatycznej.cto buraków (krajanki), koniecz­
nością jej wyłączenia z .ruchu celem naprawy oraz 
z ustaleniem ilości przerobionych buraków w okresie 
wyłączenia wagi' z ruchu, 

d) zorganizowania pracy pakowni w ' sposób gwarantu­
jący sprawne i terminowe rozliczenie się osoby od­
powiedzialnej za pracę pakowni z wydanych jej ko­
lejno numerowanych etykiet - bezpośrednio po za­
kończeniu zmiany. 

e) zorganizowania pracy w magazynie w sposób : gwa­
rantujący ud,ział magazyniera w comiesięcznym 
sprawdzaniu wspólnie z pracownikiem szczególnego 
nadzoru podatkowego zapasu cukru w magazynie, 

f) . zorganizowania pracy komórek ustalających da&e 
źródłowe (pkt" 1 lit. g), a także pracy kontroli we­
wnętrznej, W s posób zabeżpieczający możliwość wy­
konywania czynnośc-i wynikających z przepisu pkt 1 
lit. g), 

g) z·organizowania kontroli nad ruchem osobowym i to­
warow)'m przy ~rzejściu do odosobnionej części cu­
krowm i przy bramie, 

h) bezpłatnego dostarczenia do użytku służbowego pra­
cowników szcze'gólnego nadzoru podatkowego środ­
kówlokomocji na przejazdy między cukrownią a ty­
mi punktami odbioru buraków, do których bezpośred­
ni dojazd z cukrowni publicznymi środkami lokomocji 
nie jest możliwy. 

2. Praco\'1nikiem uprawnionym do występowania z wnio­
skami (ust. 1 ,pkt 1 lit. e) i f) i zgłoszeniami zapotrzebowania 
na środki lokomocji (ust. 1 pkt 2 !i.t. h) jest kierownik pla­
cówki stałego na.dzoru podatkowego w cukrowni. Pracowni­
kowi temu powinńy być zgłaszane dezyderaty cukrowni, do­
tyczące pracy służby szczególnego nadzoru podatkowego. 

§ 4. 1. Cukrownie podlegają corocznemu urzędowemu 

sprawdzeniu przed rozpoczęciem 'procesów produkcyjnych. 
W tym celu cukrownia jest obowiązana corocznie złożyć 

wydzi.ałowi finans owemu prezydium powiatowej rady naro­
dowej najpóżniej na , 20 dni prze:d rozpoczęciem ·odbioru bu­
raków zgloszenie zawierające: 

1) aktualnie znane lub przewidywane dane obrazujące: 

a) wielkość plonującego areału up'raw buraka cukrowe­
go, żakontraktowanego przez cukrownię, 

b) plo.n buraków z hektara, 
e) zawadość cukru w burakach w dniu rozpoczęcia ich 

krajania, 
Id) wielkość śr:edniego kampanijnego dobowego przero-

bu~r~ó~ , 
e) wysokość strat p.rodukcyjnych cukru w przeliczeniu 

na buraki, 
f) ilość cukru, jaka ma być w kampanii wyproduko­

wana, 
g) czas trwania kampanii; 

2) wykaz wszystkich punktów odbioru buraków z dokład­
nymi adresami i przewidywanymi terminami ich urucho­
mienia i likwidacji; zmiany w tym wykazie powinny być 
,podawane do wiadomości kierownikowi p lacówki stałego 
nadz·oru podatkowego' w cukrowni; 

3) wykaz pracowników cukrowni (imiona, nazwiska i speł- . 
niane funkcje) odpowiedzialnych za wywiązywanie się 

cukrowni z obowiązków przewidzianych w 'przepisach w 
sprawie wprowadzenia szczególnego nadz·oru podatko­
wego oraz ogólnych zasad wykońywania tego nadzoru, 
a także z obowiązków wynikających z niniejszego za­
.rządzenia, wraz z ich pisemnymi zobowiązaniami, że <id-
iPowiedzialność tę ,przyjmują, . 

4) opis zmian, jakie w porównaniu z kampanią minioną za­
szły w pomieszczeniach i urządzeniach od-osobnionej.czę­
ści cukrowni, a także zmIan, jakie zajść mają w zbliża­
jącej się kampanii zarówno na odcinku gospodarki su­
rowcowej, jak i procesu produkcji, pakowania, .. ważenia, 
przekazywania z pakowni do magazynu i magazynowa­
lI1i,a cukru. 
2. Równocześnie ze zgłoszeniem (ust. 1) cukrownia obo­

wiązana jest prze'słać wydziałom finansowym właściwym 
prezydiów wojewódzkieh rad narodowych wyciąg z wykazu 
,punktów odbioru buraków (ust. 1 pkt 2) obejmujący punkty 
odbioru leżące na terenie innych województw niż cukrow­
nia. 

3. Za wywiązywanie się cukrowni z obowiązków, któ­
rych w zgł,oszeniu (ust. 1 Ipkt 3) nie powierzono żadnemu 
z pracowników cukrowni, ponosi .odpowiedzialność dyrekto.r . 
cukrowni. 

§ 5. 1. Komisja sprawdzenia powołana zgodnie z prze­
pisami w sprawie wprowadzenia szczególnego nadzoru po­
datkoweg·o oraz ogólnych zasad wykonywania tego nadzo­
ru, po zapoznaniu się z treścią zgłoszenia, dla stwierdzenia, 
czy w cukrowni istnieją warunki do zorganizowania należy­
tej kontroli, zgodnie z p,rzepisami niniejszego zarządzenia, 

w obecności odpowiedzialnego pracownika cukrowni: . 
1) dokonuje szczegółowych oględzin pomieszczeń i urzą­

dzeń w obrębi e cukrowni, w tym także przyfabrycznych 
punktów odbioru buraków, a gdy uzna to za celowe, 
także o·gIęd zin niektórych terenowych punktów odbioru 
.buraków; 

2) nakłada zabezpieczenia urzędowe (plomby, 'Pieczęcie) na 
wagach 'automatycznych do buraków (kr ajanki) oraz na 
bramach, drzwiach, siatkach lub innych og-r odzeniach 
okien, otworów i przelo,tów w odosobnionej części cuk­
rowni ce lem uniemożliwienia wypr·owadzenia nie zaewi­
dencjonówanych ilości cukru poza obręb zabezpieczonych 
pomieszczeń; 

3) ~porządza spis nałożonych zabezpieczeń. 
2. Z czynności, o których mowa w ust. 1, powinien być 

spisany protokół, który po podpisanIU go przez członków 
komisji sprawdzenia i ·przedstawicieli cukrowni należy zszyć 
ze zgłoszeniem i wszystkimi jego załącznikami (§ 4 ust. 1) 
·oraz spisem nałożonych zabezpieczeń. Powstałe w ten spo­
sób akta sprawdzenia cukrowni podlegają ·oparafowaniu 
.przez kierownika wydzi,ału finansowego prezydium powiato- · 
wej rady narodowej i powinny być w okresie kampanii prze­
chowywaneprzez kierownika placówki stałego nadzoru po­
datkowego w cukrowni. 

3. Prawo wglądu do akt sprawdzenia przysługuje nie 
tylko .organom finansowym, ale także przedstawicielom cuk­
rowni, w szczególności ,pracownikom kontroli wewnętrznej. 

§ 6. Odosobnioną częścią cukrowni w rozumieniu p'rze­
pisów zarządzenia są pomieszczenia, w których dokonuje się 
wirowania cukrzyc oraz suszenii:). sortowania, pakowania, 
ważenia i ,przekazywania cuk.ru do magazynu. 

R o z d z i a ł 2. 

Kontrola w zakresie gospodarki buraczanej. 

§ 7. 1. J eżeli podczas kontroli punktu odbioru buraków 
mię dzy wagą lub procen te m zanieczyszczenia buraków, okre­
ślonymi i zaewidencjonowanymi w pokwitowaniu dostarczo-
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nych buraków lub karcie odbioru buraków, a wagą lub pro­
centem zanieczyszczenia, usta lonymi w wyniku ponownego 
kontrolnego sprawdzenia, stwierdzone ' zostaną nieuzasadnio­
ne różniCe, powodujące szkodę cukr-owni lub plantator a, na­
leży ś_porządzić krótki protokół, w którym należy podać: 

1) adres kontrolowane-go punktu odbioru buraków, 
2) imię i nazwisko wagowego i procentmistrza, 
3) datę i - godzinę przeprowadzenia kontroli, 
4) imię i nazwisko oraz adres plantatora, a jeżeli !plantator 

.ri.ie odsŁawia buraków osobiście - imię i nazwisko oso­
by występującej, w jego imieniu, 

5) wagę brutto, i netto -oraz tarę, a także procent zanieczy­
-szczeni a buraków: 
a) zaewidencjonowane przez prac-owników punktu od­

bioru, 
'b) ustalone w wyniku ponownego kontrolnego sprawdze­

nia, 
6) wyjaśnienia wagowego lub procentmisŁrza. 

2. Protokół, o którym . mowa w ust. 1, powinien być 
przesłany kierownikowi placówki stałego nadzoru podatko­
wego w cukrowni, do której należy kontrolowany punkt od­
bioruburaków. 

3. Prze,pisy 'lIst. 1 i 2 stosuje SIę odpowiednio Iprzy kon­
troli transportu buraków przyjmowanych z terenowych punk­
tów odbioru i z innych cukrowni. 

R oz d z i a ł 3. 

Kontrola w zakresie przerobu buraków, ustalania ilości 
wyprodukowanego cukru i jego magazynowania. 

§ 8. 1. Czynności mogące spowodować zmianę wskazań 

wag automatycznych do buraków (krajanki), jak remonty, 
naprawy, wymiany części, regulowanie, tarowanie, sprawdza­
nie itp., w okresie trwania kampanii mogą być podejmowa­
n e tylko w obecności pracQwnika szczególnego nadzoru po­
datkowego. 

2. Za ilość buraków wprow.adzonych do przerobu uwa­
ża się ilość wynikającą ze wskazań liczników wag aut0I!1a­
tycznych do buraków (krajanki). 

3. "V razie komisyjnego stwierdzenia nie prawidłowego 
działania wagi automatycznej, wyrażającego się wykazywa­
n iem uchybień przekraczających do'puszczalne dla danego 

I typu wagi uchybienia obiegowe, cukrownia obowiąza.na jest 
zawiadomić o tym W · ciągu 24 godzin właściwy dla niej 
'obwodowy ur2ąd jakości i miar, .zgłaszając równocześnie 

wniosek o ponowne, możliwie spieszne wytarowanie i zale­
galizowanie wagi. 

4. W wypadkach, o których mowa w ust. 3, ilość bu­
raków p_rzerobionych od chwili -stwierdzenia nieprawidłowe­
go działania wagi automatycznej do czasu ponownego jej za­
legalizowania ustala się komisyjnie w oparciu o wskazania 
'liczników wagi skorygowane o stwierdżone uchybieni/a. 

5; Za ilość buraków wprowadzonych do przerobu w 
:okresie konieczności wyłączenia wagi automatycznej z ru­
chu uważa się ilość buraków ustaloną komisyjnie, zgodnie 
z wytycznymi Zjednoczenia Przemysłu Cukrowniczeg-o. 

6. Stwierdzenie nieprawidłowego działania wagi auto-, 
matycznej (ust. 3) oraz ustalenie ilości buraków wprowadzo­
nych do przerobu w okresie niepra widłowego jej dżiałania 
,(usl. 4) lub koniecznośCi jej wyłączenia z ruchu (ust. 5) uwa­
ża się za komisyjne, jeżeli dokonane zostały przez komisję, 
w której skład wchodzili co najmniej: "'-.. 

1) główny technolog lu!;> upoważniony 'przez niego pracow­
nik, 

2) przedstawiciel działu surowcowego, 
3) kierownik placówki stałego nadzoru podatkoweg-o w cu­

.krowni lub upoważniony przez niego pracównik szcze­
gólnego nadzoru podatkowego. 

" 

7. Z ko~isyjnych czynności, o których mowa w 
ust. 3-5, spisuje się protokoły, stanQwiące dokumenty źród­
łowe do prowadzone j ,przez cukrownię ewidencji ilości bu-
raków wprowadzonych ~o przerobu. _ 

~ 9. 1. Prac-o.wnik l~~oratorium cukrowni, dOkonujący 
analIz laboratoryjnych zWIązanych z kontrolą zawartości cu­
kru w burakach (krajance), z ,wysokością oznaczonych strat 
prod~kcyjnych cukru i z jakością soków, cukrzyc, pólpro­
duktoworaz gotowego produktu, obowiązany jest do: 

1) pobra~ia próby. do . anal~zy i prze!prowadzenia analizy 
2-~.odme z -ObOWIąZUjącymi przepisami kontroli fabryka­
CJI cukru w cukrowniach i rafineriach, 

2) rzetelnego zaewidencjonowania wyników analizy. 

2. Kierownik laboratorium cukrowni odpowiada za pra­
widłowe działanie i rzetelne wskazania polarymetru. Do 
'obowi'ązków jego należy sprawdzanie przynajmniej raz na 
5 dni prawidłowości wskazań polarymetru, a jeżeliby zaszła 
!potrzeha, również wyregulowanie polarymetru. Na dowód do­
pełnienia tego obowiązku kier-ownik laboratorium powinien 
zamieścić w dzienniku laboratoryjnym w kolumnie "Uwagi" 
wZJmiankę, że polarymetr sprawdził oraz czy zachodziła czy 
też nie zachodziła potrzeba skorygowania wskazań. 

3. Pozostali pracownicy laboratorium, a także prac-owni­
cy szcze-gó!nego nadzo-ru podatkoweg-o, nie mają prawa ko­
ryg-owania wskazań pola,rymetru. 

4. Niedopełnienie obowiązków, o których mowa w 
'lIst. 1 i 2, stanowi naruszenie _przepisów - o szczególnym 
nadzorze ,podatkowym. 

§ JO. 1. W pomieszczeniu przeznaczonym do pakowa­
n ia i ważenia cukru powinna znajdować się zalegalizowana 
waga z potrzebnymi odważnikami służąca wyłącznie do prze­
prowadzania ważeń kontrolnych już zważonych opaLc-owań 
z cukrem. 

2. Przed rozpoczęciem -pakowania i ważenia cukru na­
leży uprzędnio w -obecności pracownika szczególnego nadzo­
lTU 'podatkowego ustalić tarę każdego rodzaju opakowania 
(worków, kartonów itp.). Jeżeli warunki pakowania cukru 
wymagają stosowania nadwagi na tzw. "ususzkę", to jej 
wielkość powinna być odpowiednio ustalona komisyjnie . . 

3. Przed wydaniem z pakowni na ' każdym opakowaniu 
z cukrem lub na przymocowanej do opakowania etykiecie 
powinny być uwidocznione w sposób trwały oznaczenia 
,określone w obowiązującej Polskiej Normie, a także kolej­
ny numer każdego opakowania. 

4. Od obowiązku numerowania każdego opakowania 
(ust. 3) może cukrownię zwolnić w wyjątkowych wypad­
kach (np. ze względu na wymag-ania eksportowe) wydział 
finansowy prezydium wojewódzkiej rady narodowej pll 
uprzednim uzgodnieniu z dyrekcją przedsiębiorstwa, w któ­
rego skład wchodzi cukrownia, trybu kontroli i sposobu 
ustalania ilości wyprodukowanego cukru. ' 

5. Sposób ustalania i ewidencjonowania ilości wyprodu­
'kowaneg,o cukru w cukrowniach magazynujących cukier lu­
zem (np. w silosach) -określa, VI zależności od lokalnychwa­
Tunków, Zjednoczenie Przemysłu Cukrowniczego w porozu­
mieniu z wydziałem finansowym prezydium wojewódzkiej 
rady nar·odowej. 

6. Zważone w czasie pracy jednej zmiany pakowni, 
zamknięte i należycie oznaczone opakowania z cukrem 
(ust. 3) powinny być zapisane do dokumentu przychodowego 
(konsygnacji) i przekazane do magazynu w czasie tej samej 
zmiany. Jeże!} opakowania z cukrem przekazywane są do 
magazynu partiami, każda partia Ipowinna być zapisana do 
konsygna-cji przed rozpoczęciem jej przekazywania, nato­
miast w razie stosowania potokowego sys-temu przeka· 
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zywania (transporterem) konsygnacja powinna ' być wypeł­
Diona najpóźniej z ch;ViIą zakończenia danej' zmiany. 

7. Dokument przychodowy (konsygna~ję) należy wypeł­
nić podając rodzaj cukru, numery opakowań, ilość opako­
wań, wagę netto cukru w posz€zególnych opakowaniach 
oraz ogólną wagę netto cukru przekazywanego na podstawie 
danej konsygnacji do magazynu. 

8. Dokumenty przychodowe (konsygnacje) powinny być 
zbroszurowane, ponumerowane i ' oparafowane przez główne­
go księgowego 'priedsiębiorstwa, w którego skład wchodzi 
cukrawnia. W celu do.prowadzeniado zgodności między nu­
meracją opakowań ' z cukrem a ich faktyczną ilościąprzeka­
zywaną do magazynu, należy na konsygnacji dodaUtówo po­
dać . ilość już ponumer :>wanych, a uszkodzonych w pakowni 
~*~~ . 

9. Opakowania z cukrem przekazywane do magazynu 
systemem potokowym (trans.porterem) powinny być tak ukła­
dane, aby etykieta z kolejnym numerem opakowania była w 
czasie transportu widoczna. 

§ 11. 1. P'ołą-czeni.a (drzwi, otwory, przepusty) ' między 
• pakownią a maga7ynem cukru, służące do przekazywania 
cukru z pakowni do magazynu, mogą- być otwarte tylko na 
czas :przekazywania do magazynu - zważonych i należycie 
oznacz·onych opakowań z cukrem. Połączenia te powinny być 
7:amknięte na klucz lub na kłódkę przez brygadzistę pakow­
ni na czas przerwy w przekazywaniu cukru do magazynu, 
a j eżeli przerwa ma trwać dłużej niż 3 godziny, godlegają 
ponadto urzęid·owemu zabezpieczeniu przez służbę szczególne­
go nadzoru podatkowego. 

2. Ruch osobowy pr zez p o łączenia, '0 których mowa w 
ust. 1, powinien być ograniczony do niezbędnych potrzeb. 
Z połączeń tych korzystać mogą jedynie: 

1) pracownicy przewożący opakowania z tukrem do maga­
zynu, 

2) brygadzista pako wni i magazynier magazynu cukru, 
3) dyrektor cukrowni, główny inżynier, główny .technolog, 

kierownik laboratorium i chemik zmianowy, 
4) przeprowadzający kontrole pracownicy przedsiębiorstwa, 

w którego skład wchodzi cukrownia, ·oraz wykonujący 
swe czynności inspekcyjne i nadzorcze pracownicy jed­
nostek nadrzędnych i . innych o.rganów kontrolnych, 

5) pracownicy szczególnego nadzoru podatkowego i kon­
trolujący ich pracownicy jednostek nadrżędnych. 
3 . .. Przejścia między ,pakownią a magazynem cukru prze­

znaczone dla ruchu osobowego . w okresie pracy pakowni 
powinny być zamknięte na klucz lub na kłódkę przez bryga­
dzistę pakowni, a po .zakończeniu pracy ,pakowni podlegają 

r !P on ad,t D urzędowemu zabezpieczeniu przez służbę szczegól­
I neg-o nadzoru podatkowego. Prawo 'korzystania z tych 

'. ~ przejść, w czasie, gdy nie są one urtędowo zabe2'lpieczone, 
, !przysługuje osobom wymienionym w ust. 2 pkt 2--5; 

4. Obowiązek zawiadamiania pracowników szczególnego 
nadzoru podatkoweg·o o tym, że przerwa (ust. 1) ma trwać 
dłużej niż 3 godziny, ciąży na brygadziście, który na danej 
7Jmianie sprawuje nadzór nad pracą w pakowni. 

kowni, a w raz:e potrzeby także przy udziale głównego 
technologa, obowiązany jest wyjaśnić stwierdzoną rozbież­
ność i ostatecznie ustalić ilość lub jakość cukru podlegają­
cego zapisaniu na przychód w magazynie. Jezeli w wyniku 
ustaleń trzeba skorygować konsygnację, wówczas na jej od­
wrocie należy krótko podać przyczynę błędnego jej sporzą­
dzenia. Wyjaśnienie to powinno być . podpisane przez bry­
gadzistę pakowni, magazy;nieril i pracownika szczególnegO' 
nadzoru podatkowego oraz także innych pracowników, . któ­
rzy W wyjaśnieniu rozbieżności brali udział. W takim wy­
.padku również wszystkie pozostałe egzemplarze konsygnacji 
pDdlegają · sprostowaniu. 

3. W ma·gazynie może być ,przechowywany tylko cukier 
oraz opakowania do cukru (worki, torby, kartony itp.). 

4. W magazynie cukier powinien być tak . ułożony w 
ster lach i w takim ,porządku, 'aby sprawdzenie zapasów nie 
n~stręczało trudności, a w .szczególności aby ułożenie napeł­
nionych opakowań wewnątrz stert było takie samo, na ja­
kie wskazuje zewnętrzny ich Układ. 
. 5. Każda sterta powinna być zaopatrzona w tabliczkę 
z uwidocżnieniemilośCi opakowań cukru . 

6. Jeżeli w magazynie cukrowni obok cukru lilie opodat­
kowanego jest przechowywany także cukier uprzednio opo­
datkowany, zapas cukru opodatkowanego powinien być prze­
chowywany w . odrębnych stertach i odpowiedni·o oznaczony 
(ust. 5). Na wyjątki od tej zasady mOŻe w uzasadnionych 
wypadkach wyrazić zgodę wydział finansowy prezydium 
powiatowej rady narodowej. 

7. Gospodarka cukrem z opakowań uszkodz·onych w 
magazynie powinna być prowadzoha zgodnie z obowiązują­
cymi z arządzeniami wydanymi 'przez Zjednoczenie Przemysłu 
Cukrowniczego. Nieprzestrzeganie przez magazyniera t ych 
zarządzeń traktuje się jako naruszenie przepisów o szczegól­
nym nadzorze pDdatkowym. 

8. Opakowania z cukrem czystym odzyskanym z opa­
kowań uszkodzonych i ponownie zapakowanych w magazy­
nie powinny być ozna czone tak samo jak o.pakowania z cu­
krem wychodzące z pakowni (§ 10 ust. 3) . W związku z tym 
magazynier ma obowiązek wyciąć etykiety z kolejnym nu­
merem ze wszystkich uszkodzonych opakowań i zwrócić je 
-kierownikowi placówki stałegp nadzoru podatkowego i po­
brać od niego ·odpowiednią ilość etykiet dla oznaczenia o,pa­
kowań z cukrem za.p·akowanych w magażynie. 

9. Jeżeli na skutek przepełnienia magazynu cukier jest 
przechowywany -także w innych pomieszczeniach. w · obrębie 
cukrowni, do pomieszczeń tych stosuje się przepisy ust. 1-8. 

§ 13. 1. Półfabrykaty i odpadki cukru powinny być 
przechowywane w workach lub od.powiednichzasiekach, w 
sposób p·ozwalający na obliczenie ich ilości. 

2. Melas ·powinien być' składowany w przeznaczonych 
do tego celu melaśnikach. W razie konieczności . składowa­
lilia go w dołach lub spławach zezwolenie musi wydać dy­
rektor przedsiębiorstwa, w którego skład wchodzi cukrownia. 

§ 14. Cukie.r zważony i wpisany do ksiąg magazyno­
wych może być wzięty . do ponownego przerobu wyłącznie 
w obecności pracownika ' stałego nadzoru podatkowego. Cu­
kier z bieżącej kampanii skierowany do ponownego przero­
bił zmniejsza wielkość produkcji i w związku z tym powi­
nien być w księdze magazynowej zapisany na rozchód przy 
pomocy zapisu czerwonego po stronie przychodu. 

§ 12. 1. Cukier, który . został pr~ekazany z pakowni do 
magazynu, .powinien .być bezzwlocznie po . otrzymaniu kon~ 
.sygnacji zapisany na przychód do księgi magazy.nowej. Od-~ 
powiedzialność za dopełnienie tego obowiązku ponosi ma­
gazynier. Księga magazynowa cukrowni ma być ponumero­
wana i op~rafowana .przez głównego księgowego przedsię-o 
biorstwa, w którego skład wchodzi cukrownia. . . . R o z d z i a ł 4. 

2. W razie gdy ilość lub jakość cukru przyjętego przez Wywóz cukru. 
magazyn nie zgadza się z danymi wynikającymi z konsygna- § 15. L Do wywozu może być brany jedynie cukier 
cji, magazynier wstrzymuje się z dokonaniem zapisu wksię- z magazynu uprzednio zapisany na przychód . W wyjątko­
dze magazynowej i zawiadamia o tym k ierownika placówki . wych wypadkach, uzasad nionych koniecznością wywiiłza-
stałego nadzoru· podatkoweg.o. Magazynier wraz z ' pracow- . nia się cukrowni z nagłych terminowych zleceń, na wnio­
nikiem szczególnego nadzoru podatko,.wego i brygadzistą pa~ ' sek dyrektora cukrowni lub w jego zastępstwie · głównego 
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inżyniera, kierownik placówki stałego nadzoru podatkowego 
może wyrazić zgodę na wywóz cukru bezpośrednio z pakow­
ni, jeżeli zachowane zostaną następujące wymagania: 

1) fakt możliwości skrócenia w ten sposób czasu załadun­
ku cukrem środków transportowych jest dostatecznie 
oczywisty, 

2) warunki lokalowe pakowni pozwalają na wyraźne rOz­
graniczenie opakowań z cukrem przeznaczonym do wy­
fW-oZU od opakowań z cukrem, które równocześnie prze­
kazywane są do plagazynu, 

3) wywóz cukru nadzorowany ·będzie przez magazyniera 
albo innego wyznaczonego przez niego pracownika. 
2. Jeżeli warunek, -o ktÓrym mowa w ust. 1 pkt 2, nie 

może . być dochowany, kierownik placówki stałego nadzoru 
_podatkowego może się zg·odzić na bezpośredni wywóz cukru 
z 'pakowni tylko wtedy, jeżeli na czas wyw-ozu przekazywa-

. lIlie cukru: do magazynu zostanie przerwane. . 
3. Na czas wywozu cukru bezpośrednio z pakowni kie­

rownik placówki stałeg-o nadzoru podatkowego 'zarządza 
.spraWowanie nad pakownią nieprzerwanej kontroli przez 
prac-ownika szczególnego nadzoru podatkowego. Pracownik 
ten może zażądać przerwania wywozu, jeżeli stwierdzi, że 

wymagania, o których mowa w ust. 1 i 2, nIe są za·chowane. 
4. Bezpośrednio po zakończeniu załadunku cukru prze­

Ipust, przez który cukier z pakowni wydawano, powinien być 
zamknię-ty ' i przez pracownika szczególnego nadzoru podat­
kowego ponownie urzędowo zabezpieczony. 

5. Cała ilość. cukru, który ma być wywieziony bezpo­
średni-o z pakowni, powinna być zapisana do konsygnacji 
'przed rozpoczęciem wywozu. 

6. Po zakończeniu załadunku magazynier lub zastępują­
cy go przy wywozie pracownik sprawdza zg·odność danych 
konsygnacji ze stanem faktycznym stwierdzonym w załado­
wanych środkach transportowych i bezzwłocznie zapisuje 
wywiezi·oną il o ść cukru na przychód i na rozchód w książce 
magazynowej przychodu i rozchodu cukru. 

7. Jeżeli stwierdzony stan faktyczny nie zgadza się 

z danymi k ons ygnacji, : stosuj e się tryb postępowania prz e­
widziany w § 12 ust. 2. 

R -o z d z i a ł 5. 

Sprawdzanie zapasów cukru. 

§ 16. 1. Pracownicy szcze gólnego nadzoru podatkowego 
są obowiązani do przepr·owadzania w cukrowniach obrachun­
ków zapasów cukru w terminach określonych w § 2 ust. 1 
pkt 4 lit. a) i mogą tak ie obrachunki przeprowadzać .również 
w terminach dowolnych. 

2. Stwierdzony w wyniku przeprowadzonego obrachun­
ku ubytek cukru przekraczający wskażnik dopuszczalnych 
ubytków nat~ralnych podlega opodatkowaniu w wysokości 
i w terminie określonych w przepisach o podatku obrntoy/ym. 

3. ' Wyniki badania zapasów cukru ,powinny byt ujęte 
w odrę·bnym protokole p-odpisanym przez przedstawiciela cu­
krowni i kontrolującego. 

§ 17. Przepisy § 16 mają zastosowanie również do za­
.pasów .cukru nie opodatkowanego magazynowanego poza ' cu­
kr·ownią, z tą różnicą, źe pracownicy szczególne·go nadzoru 
podatkowego nie mają obowiązku ,przeprowadzania obrachun­
ków miesięcznych w okresie trwania kampanii. 

§ 18. 1. Po zakończeniu ruchu cukrowni stały nadzór: 
.podatkowy ws<pólnie z wyznaczonym przez dyrektora cukrow .. 
ni pracownikiem ,powinien dokonać szczegółowego obrachun .. 
ku zapasów cukru gotowego, półproduktów i >odpadów. Wy .. 
niki tego obrachunku, prócz wpisu w księdze magazynowejt 
powinny być ujęte >Odpowiednim protokołem, którego jeden: 
'egzemplarz otrzymuje cukr-ownia, a drugi wydział fin anso" 

. wy prezydium powiatowej rady narodowej. 
2. Po 'prze'prowadzeniu obrachunku zapasów, o któt.y~ 

mowa w ust. 1, stały nadzór nad cukrownią znosi się, 

a szczególny nadzór podatkowy w przemyśle cukrowniczylli 
wykonywany jest tylko drogą -okresowych i doraźnych kon­
troli, >obejmujących wszystkie lub niektóre czynności wy­
mienionew § 2 ust. 1 IPkt 1 lit. a) i h) ofaz pkt 4 i 5. 

§ 19. 1. Jeżeli dokładne ustalenie zapasów, o który~ 

mowa w § 18, okaże się niemożliwe, a zachodzi podejrzenie • 
że faktyczna ilość cukru znajdującego się w magazynie jest 
Illiezgodna ze stanem wynikającym z księgi magazynowej 
przychodu i .rozchodu cukru, magazyn cukru podlega ' na­
tychmiast - na razie tymczasowemu - urzędowemu zabez" 
,pieczeniu na pods,tawie pisemnej decyzji kierownika placów­
kistałeg-o nadzoru podatkowego, której jeden egzemplarz 
powinien być doręczony dyrektorowi cukrowni. 

2. W wypadkach, o których mowa w ust. 1. kierownik 
,placówki stałego nadzoru podatkowego wyznacza jednego 
z ipracowników stałego nadzoru ipodatkowego do sprawowa­
nia stałego nadzo.ru nad magazynem, a protokół z obrachun­
ku (§ 18) wraz z wszelkimi materiałami mogącymi posłużyć 
do podjęcia decyzji bezzwłocznie przekazuje za pośredni­

ctwem wydziału finansowego prezydium powiatowej rady 
narodowej wydziałowi finansowemu prezydium wojewódz­
kiej rady nar'odowej, który po zbadaniu sprawy wydaje de­
cyzję w sprawie utr zymania względnie zaprzestania stałego 

nadzoru nad magazynem. 
3. W okresie sprawowania stałego nadzoru nad maga­

zynem cukru wstęp do magazynu i wywóz cukru z magazy­
nu mogą się odbywać tylko w obecności pracownika szcze­
gólnego nadzoru 'podatko.vvego. 

R o z d z i a ł 6. 

Przepisy końcowe. 

§ 20. Przepisy zarządzenia dotyczące : 

1) wydziałów finans owych -prezydiów wojewódzkich rad 
narodowych - stosuje się odpowiednio do wydziałów 
finansowych prezydiów rad narodowych miast wyłączo­
lIlych z województw, 

2) wydziałów finansowych IPrezydiów powiatowych rad 
narodowych - stosuje się odpowiednio do wydziałów 
finpnsowych prezydiów miejskich rad narodowych miast 
stanowiących powiaty i dzielnicowych rad narodowych 
w miastach wyłączonych z województw .. 
§ 21. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 

26 września 1957 r. w sprawie wykonywania szczególnego 
nadzoru podatkowego w przemyśle cukrowniczym (Monitor, 
.[Polski z 1957 r. Nr 80, poz. 483 i z . 1958 r. Nr 86, p·oz. 487)., 

§ 22. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
Minister Finansów: S. Majewski 
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w sprawie specjalnego leczenia, przeszkolenia oraz usprawnienia w . ośrodkach rehabilitacji osób pobierających renty 
inwalidzkie • . 

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 
. 1968 r. o powszechnym zaopa,trzeniu emerytalnym pracow-

ników i ich rodzin (Dz. U. Nr 3, poz. 6), art. 33 ust. ~ usta­
wy z dnia 13 grudnia ~957 : r. o zaopatrzeniu emerytalnym 


